
CADERNO 1  13QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701962

PORTARIA: 152/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial no rádio PTP de Santa 
Izabel/Santo Antônio do Tauá, que está inoperante. Recurso: 
6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2014 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Sta.Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73170/FÁBIO AUGUSTO NUNES BASTOS (Analista de Suporte) / 
0.5 diárias (Completa) / de 17/06/2014 a 17/06/2014<br
Ordenador: de almeida

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701970

PORTARIA: 152/2014
Objetivo: Deslocamento do colaborador. Fábio Bastos e Felipe 
Levy. A localidade de Santa Izabel. 6622 - Modernização da 
Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 17/06/2014 a 17/06/2014<br
Ordenador: de almeida

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702073

PORTARIA: 153/2014
Objetivo: Revisão do veículos que atende ao Núcleo, na DAF/
GAD/DIE; Entrega de equipamento danifi cado para substituição 
ma DTC/GRT; Reunião para tratar de atividades que irão alimentar 
novo sistema do callcenter na DRI/GNUe Realizar consulta 
periódica na DAF/GPE/DAP. Recurso: PPA 1377 - Programa 
Tecnologia da Informação / PTRES 6621 - Implementação da 
Governança de TIC.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73048/RODRIGO RAMOS SILVEIRA (Analista de Suporte /
Núcleo Paragominas) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 
a 24/06/2014<br
Ordenador: de almeida

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701834

PORTARIA: 190/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MIGUEL CARDOSO DE LIMA                Assistente 
Administrativo57190865    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
09272136965430000    0261000000          339039              2.000,00
Observação: O prazo para aplicação do recurso a contar da data 
de emissão da ordem bancária.
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701850

PORTARIA Nº 182 DE 16 DE JUNHO DE 2014
DispÕe sobre a CONCESSÃO de LICENÇA  PrÊmio, conforme O 
processo nº. 2014/262517, de 09/06/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, e 
considerando a Lei nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994, Art. 72, 
inciso XI.
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora NADIA REGINA FELIX DOS SANTOS, 
matrícula n° 3213366/1, ocupante do cargo de Assistente Social 
e lotada no Serviço Social, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 20/10/2014 a 18/11/2014, correspondente ao triênio 
2004/2007.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

PORTARIA DE LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701855

PORTARIA Nº 189 DE 16 DE JUNHO DE 2014
Dispõe sobre a CONCESSÃO de LICENÇA ASSISTêNCIA, conforme 
PROCESSO Nº. 2014/244702, DE 29/05/2014, E AINDA O laudo 
médico nº. 25558.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, e 
considerando a Lei nº 5.810 de 24 de Janeiro de 1994, Art. 77, 
inciso II.
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença, por motivo de Doença 
em Pessoa da Família ao servidor MARLON JOSÉ FERREIRA DE 
BRITO, matrícula funcional nº 57175693/1, ocupante do cargo 
de Procurador, lotado na Procuradoria Jurídica, no período de 
27/05/2014 a 25/06/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701842

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 09/06/2014
Valor: 51.195,70
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Reajustar o valor mensal de R$ 47.588,05(quarenta 
e sete mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinco centavos) 
para R$ 51.195,70 (cinquenta e um mil, cento e noventa e cinco 
reais e setenta centavos).
Contrato: 24
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136568100000    339039              0144000000          Estadual
Contratado: ALVES E LOURENÇO LTDA
Endereço: trv 9 de janeiro, Bairro: são bras, 1459
CEP. 66063-260 - apto 1502 altos/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701887

Dispensa: 6/2014
Data: 17/06/2014
Valor: 1.964,17
Objeto: Locação do imóvel localizado na Ave. Rio Xingu, nº 2567, 
Rodoviário, São Felix do Xingu/PA, par funcionamento da OEAT 
de São Felix do Xingu, pelo período de 12(doze) meses. 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93, 
conforme Parecer Jurídico nº 231/2014 da Consultoria Jurídica 
desta SEFA/PA, exarado no Processo nº 072013730007740-8/
SIAT/SEFA. 
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136568100000    339036              0144000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: RONALDO DIAS DOS SANTOS
Endereço: Ave Rio Xingu , Bairro: Centro, 2567
CEP. 68380-000 - São Félix do Xingu/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF’S - CERAT PARAGOMINAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701961
O Ilustríssimo Senhor Shu Yung Fon, Coordenador de 
Administração Tributária e Não Tributária da Secretaria de Estado 
da Fazenda do Estado do Pará, no município de Paragominas, 
FAZ SABER, aos titulares e/ ou representantes legais das fi rmas 
abaixo relacionadas, que tiveram contra sí lavratura de Auto de 
Infração e Notifi cação Fiscal, fi cam V.Sas. intimados a recolher o 
crédito tributário no prazo de 30 (trinta) dias contados da data 
em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 
14, §3º, III(quando por edital, 15 (quinze) dias após a data da 
publicação ou afi xação do edital), fi cando garantida a redução de 
50% (cinquenta por cento) da multa, na forma do Art. 5º, §2º,I 
da Lei nº 6.182/98, salvo interposição de impugnação, em igual 
prazo, a Julgadoria de 1ª Instância, fi ndo o qual sujeitar-se-á à 
cobrança executiva do débito.

FIRMA AINF INSC. ESTADUAL ENDEREÇO AUDITOR

MADEIREIRA 
NOVO 

HORIZONTE 
EIRELI EPP

082014510000548-3 15.194.795-3
ROD. 256 – 

CANAA – IPIXUNA 
DO PARÁ

RAIMUNDO 
NONATO DE O. 

LOPES

MADEIREIRA 
NOVO 

HORIZONTE 
EIRELI EPP

082014510000549-1 15.194.795-3
ROD. 256 – 

CANAA – IPIXUNA 
DO PARÁ

RAIMUNDO 
NONATO DE O. 

LOPES

MADEIREIRA 
NOVO 

HORIZONTE 
EIRELI EPP

082014510000550-5 15.194.795-3
ROD. 256 – 

CANAA – IPIXUNA 
DO PARÁ

RAIMUNDO 
NONATO DE O. 

LOPES

MADEIREIRA 
NOVO 

HORIZONTE 
EIRELI EPP

082014510000551-3 15.194.795-3
ROD. 256 – 

CANAA – IPIXUNA 
DO PARÁ

RAIMUNDO 
NONATO DE O. 

LOPES

MADEIREIRA 
NOVO 

HORIZONTE 
EIRELI EPP

082014510000552-1 15.194.795-3
ROD. 256 – 

CANAA – IPIXUNA 
DO PARÁ

RAIMUNDO 
NONATO DE O. 

LOPES

MADEIREIRA 
NOVO 

HORIZONTE 
EIRELI EPP

082014510000553-0 15.194.795-3
ROD. 256 – 

CANAA – IPIXUNA 
DO PARÁ

RAIMUNDO 
NONATO DE O. 

LOPES

SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário – CERAT Paragominas

ANUNCIO DE PAUTA DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701992

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE  JULGAMENTO
Em 25/06/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9209, 
AINF nº 012012510000144-5, contribuinte COMPANHIA DE 
BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº. 15305661-
4, advogado: MARTINA NOVAES DE MOURA LEITE, OAB/PE-
31833
Em 25/06/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9205, 
AINF nº 012012510000143-7, contribuinte COMPANHIA DE 
BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº. 15305661-
4 ,advogado: PÂMELA LOPES GALVÃO, OAB/PE-31257
Em 25/06/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9195, 
AINF nº 012011510000450-1, contribuinte COMPANHIA DE 
BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº. 15305661-
4 ,advogado: MARÍLIA GONÇALVES VEIGA, OAB/PE-33782
Em 25/06/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9197, 
AINF nº 012012510000134-8, contribuinte COMPANHIA DE 
BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº. 15305661-
4 ,advogado: MARTINA NOVAES DE MOURA LEITE, OAB/PE-
31833
Em 25/06/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9199, 
AINF nº 012011510000451-0, contribuinte COMPANHIA DE 
BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº. 15305661-
4 ,advogado: MARÍLIA GONÇALVES VEIGA, OAB/PE-33782
Em 25/06/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9139, 
AINF nº 012012510000119-4, contribuinte COMPANHIA DE 
BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº. 15305661-
4 ,advogado: MARTINA NOVAES DE MOURA LEITE, OAB/PE-
31833
Em 25/06/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9137, 
AINF nº 012011510000460-9, contribuinte COMPANHIA DE 
BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº. 15305661-
4 ,advogado: MARÍLIA GONÇALVES VEIGA, OAB/PE-33782
Em 25/06/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9133, 
AINF nº 012012510000126-7, contribuinte COMPANHIA DE 
BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº. 15305661-
4 ,advogado: MARTINA NOVAES DE MOURA LEITE, OAB/PE-
31833
Em 25/06/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9131, 
AINF nº 012011510001550-3, contribuinte COMPANHIA DE 
BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº. 15305661-
4 ,advogado: MARTINA NOVAES DE MOURA LEITE, OAB/PE-
31833
Em 25/06/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9129, 
AINF nº 012011510000441-2, contribuinte COMPANHIA DE 
BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº. 15305661-
4 ,advogado: MARÍLIA GONÇALVES VEIGA, OAB/PE-33782
Em 25/06/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8951, 
AINF nº 012012510000141-0, contribuinte COMPANHIA DE 
BEBIDAS DAS AMERICAS - AMBEV, Insc. Estadual nº. 15305661-
4 ,advogado: PÂMELA LOPES GALVÃO, OAB/PE-31257


